
УКРАЇНА
ХМЕЛЬНИЦЬКА ОБЛАСНА РАДА

СЬОМЕ СКЛИКАННЯ

РІШЕННЯ

від 27 березня 2018 року № 8-18/2018
м. Хмельницький

Про депутатський запит ОЛУЙКА
Віталія Миколайовича щодо 
компенсації вартості придбання 
сільськогосподарської техніки 
і обладнання

Розглянувши звернення ОЛУЙКА Віталія Миколайовича щодо 
компенсації вартості придбання сільськогосподарської техніки і обладнання, 
відповідно до статей 21, 22 Закону України «Про статус депутатів місцевих 
рад», керуючись частинами сьомою та восьмою статті 49 Закону України 
«Про місцеве самоврядування в Україні», обласна рада

ВИРІШИЛА:

1. Підтримати звернення ОЛУЙКА Віталія Миколайовича 
як депутатський запит і направити його на розгляд голові Хмельницької 
обласної державної адміністрації Корнійчуку Олександру Олександровичу 
(текст запиту додається).

2. Голові Хмельницької обласної державної адміністрації 
Корнійчуку О. О. до 27 квітня 2018 року поінформувати депутата обласної 
ради Олуйка В. М. та обласну раду про результати розгляду депутатського 
запиту.

М. Загородний



ХМЕЛЬНИЦЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ДЕПУТАТ

ОЛУЙКО ВІТАЛІЙ МИКОЛАЙОВИЧ

м.Хмельницький, вул.Героїв Майдану, 54, тел.(0382)742000, E-mail:vm.oluyko@gmail.com

31 січня 2018 року № ?
Голові Хмельницької обласної 
державної адміністрації

Корнійчуку О.О.

ДЕПУТАТСЬКИЙ ЗАПИТ!

Шановний Олександре Олександровичу!

Як відомо, з 1 січня 2018 року в Україні вступила в силу заборона на продаж молока 
приватних домогосподарств. Такою є одна з умов договору про Асоціацію між Україною 
та ЄС. І хоча набрання чинності нового державного стандарту відтерміновується до 1 
липня 2018 року, це може добити село остаточно, бо наші люди живуть за рахунок корів. 
Окрім того, продовжується вирізання поголів’я. В нас залишилось 5 млн. корів, коли було 
25 млн.

Влада має говорити не про заборону реалізації молока, а про створення умов для 
покращення його якості. Ось тоді це буде по-державному.

Ми теж за покращення санітарно-гігієнічних вимог до молочної сировини, адже це 
здоров’я наших громадян. Поки що фермерських господарств, які виготовляють молоко 
екстра і вищого класу, недостатньо. Тому вихід з цієї проблеми є і він знаходиться в 
площині створення заготівельних кооперативів на рівні територіальних громад з 
охолоджувачами, доїльними апаратами та лабораторним обладнанням.

Молочні кооперативи повинні стати пріоритетом державної підтримки. Слід казати 
самокритично - подібні кооперативи потрібно було створювати ще вчора. Ми занадто 
мляво «розкачувалися».

Співзасновниками молочних кооперативів, окрім територіальних громад, могли б 
стати молокопереробні підприємства, надаючи обладнання та початкові кошти.

Осторонь цього процесу поки стоїть і обласна споживча кооперація, яка згідно 
статутних повноважень безпосередньо зобов’язана здійснювати свою діяльність та 
створювати цивілізований товарний ринок заготівлі не лише молока, а й іншої 
сільськогосподарської продукції.

Ми, депутати обласної ради, пропонуємо в цей перехідний період збільшити 
фінансування обласної програми розвитку сільського господарства за напрямом 
«Часткова компенсація вартості придбаної сільськогосподарської техніки і обладнання 
(включаючи приватний сектор)» та Регіонального фонду підтримки підприємництва у 
Хмельницькій області, активізувати організаційну та роз’яснювальну роботу щодо 
реалізації вказаних програм.

Вигода буде однозначна. Закупівельна ціна на молоко зросте, відповідно збільшаться 
доходи сімейних бюджетів селян. Окрім того, якість молочної продукції значно 
покращиться. Ось тоді буде по-державному.

Прошу розглянути та здійснити заходи з активізації створення заготівельних 
кооперативів в області.

З повагою

Депутат обласної ради В.Олуйко

mailto:vm.oluyko@gmail.com

